Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Большемонокского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» марта 2019 г.                       с. Большой Монок                                                  № 28

О  внесении  изменений в постановле-
ние  администрации    Большемонокс-
кого сельсовета  от 11.11.2015    № 108
«Об   утверждении      административ-
ного  регламента  по   осуществлению
муниципального  жилищного контро-
ля  в  Большемонокском  сельсовете»

	В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм,, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме», рассмотрев протест прокурора района от 28.02.2019 № 7-1б-2019 на п. 3.19 Административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля, утвержденного постановлением администрации Большемонокского сельсовета от 11.11.2015 № 108,  в связи с приведением в соответствие с действующим законодательством, Администрация Большемонокского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление администрации Большемонокского сельсовета от 11.11.2015 № 108 «Об утверждении  административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля в Большемонокском сельсовете» следующие изменения:
	1.1. Пункт 3.19 Административного регламента дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
	«5) поступление, в частности посредством системы, в орган государственного жилищного надзора, орган муниципального жилищного контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, выявление органом государственного жилищного надзора, оранном муниципального жилищного контроля в системе информации о фактах нарушения требований порядка осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме.».
2. Специалисту 1 категории разместить на официальном сайте администрации Бейского района в разделе «Поселения».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большемонокского сельсовета                                                       А.П. Челтыгмашев